Российская Федерация
Иркутская  область
Нижнеилимский  район
Администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27 марта 2015 г. №  80
р.п.   Новая Игирма

[bookmark: _GoBack] «О подготовке к паводковому периоду
на территории  Новоигирминского
городского поселения в 2015 году».

            В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2015 года на территории Новоигирминского городского поселения, в соответствии со статьей 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от 21 декабря
1994 года,  статьей  65 п.1 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования,
                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить состав поселковой противопаводковой комиссии (прилагается).
2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, имеющим  на своем балансе инженерные коммуникации, энергохозяйство, объекты жилья и социальной сферы, в срок до 30 марта 2015 года разработать и утвердить мероприятия по пропуску талых вод. Мероприятия предоставить в установленный срок в администрацию посёлка.
2.2. Руководителям предприятий посёлка провести обследование и подготовку имеющихся гидротехнических  и инженерных сооружений к пропуску талых вод.
3. Главному специалисту сектора ЖКХ отдела муниципального хозяйства (Рощин Ю.В.) обеспечить установку аншлагов о запрещение выезда на лед Усть-Илимского водохранилища.
4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете  Думы и  Администрации Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Новоигирминского городского поселения
htt//: new-igirma.irkobl.ru/.
5. Контроль за исполнением  данного постановления  возложить на и.о главы Новоигирминского городского поселения Слободчикова А.Я.

И.о. Главы Новоигирминского
городского поселения                                                    А.Я. Слободчиков
Рассылка: в дело, прокуратура, Отдел полиции, ООО «СП СЭЛ-Тайрику», ООО «Лесресурс», отдел МХ администрации, ООО «УК ЖЭУ Киевский», ООО «ЖЭУ Химки», ПЧ-126, ООО «ТВК ХИМКИ», Стационар больницы.
Пянзина Л.А., 62-5-21

                                                                                                                                 Приложение     к постановлению главы
                                                                                                            Новоигирминского  городского  поселения
                                                                                                             от 27 марта 2015 г. №80

Состав
противопаводковой комиссии
Новоигирминского городского поселения

1. Председатель комиссии     -  Слободчиков А.Я.- и.о главы
                                                   Новоигирминского   городского
                                                   поселения
Члены комиссии:

1. Анисимов Г.А.       - начальник отделения полиции дислокации
                                       п.  Новая Игирма

2. Мукорез В.А.           - управляющий директор ООО «СП СЭЛ-Тайрику»

3. Раткевич И.С.        - исполнительный директор ООО «Лесресурс»

4. Рощин Ю.В.            - главный специалист сектора ЖКХ отдела МХ,
                                                администрации НГП

5.  Трохимчук Л.Г.    - директор ООО «ЖЭУ Химки»

6. Корсун И.И.              - директор ООО «ТЕПЛОВОДОКАНАЛ ХИМКИ»

7.  Банденок О.С.        -  начальник  ОГУ ПЧ-126

8. Кравченко Е.П.       - генеральный директор ООО «Управляющая
                                          компания ЖЭУ Киевский»

9. Боровикова Г.В.            - главный врач Новоигирменской городской
                                        больницы